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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* همان گونه که برجام باعث تشدید مشکلات اقتصادی کشور شد با تصویب 
FATF عملًا دست جاسوسی و اطلاعاتی غربی ها در کشور باز می شود و شروع 

به اختلال در امنیت می کنند و عامل هر دو اینها یک گروه هستند.
9087---0901 و 5411---0918

 FATF این اتفاق هایی که افتاده و می افتد از خودتحریمی های دولت و تصویب *
تا کمبودهای مصنوعی که در بازار شاهدیم همه در اجرای پروژه ای است که 

افراد نفوذی در دولت با چراغ خاموش دنبال تکمیل آن هستند.
0915---8770
* وقتی آمریکا دشمن قسم خورده انقلاب، سپاه پاسداران یعنی حافظ امنیت 
کشور را تروریست و برعکس تروریست های تکفیری جنایتکار مثل داعش را مردم 
ناراضی مورد خطاب قرار می دهد در این شرایط و وضعیت تصویب FATF یک 

نوع حماقت است و موجب بهره برداری صهیونیست ها خواهد شد.
0912---8853

* دولت در طی این 5 سال فقط سرخوش وعده های برجامی غرب بود ولی 
از تلاش برای تحقق آن هم غفلت کرد. مثلا قرار بود تحریم ها تعلیق شود اما 
حتی اروپا هم ساختار تحریم ها را حفظ کرد. واقعا با کدام دلخوشی همچنان 

به نتیجه مذاکره با اروپا خوشبین هستند؟
031---0883

* تجربه این چند سال نشان می دهد که برجام اسم رمز عملیات جامع مشترک 
غرب برعلیه ایران اسلامی بود. هرکدام از دشمنان طبق این نقشه جامع کار 
خودشان را انجام دادند و امروز مرحله به مرحله وتحت عناوین مختلف از میوه 

آن استفاده می کنند.
0910---2539
* گروهی از نمایندگان مجلس ابتدا طرح شفافیت آراء نمایندگان را کنار زدند 
بعد با خیال راحت قانون FATF را به رغم اطلاع از ضرر و زیان های آن به 

تصویب رساندند و به دنبال تصویب اجزای آن هستند.
صباغیان

* روزنامه آفتاب یزد هر از چند گاه یکی از مطالب کیهان را تحریف می کند و بعد 
به نقد آن می پردازد. این اقدام آفتاب یزد علاوه بر آنکه خیانت در امانت است 
به اندازه ای ناشیانه است که اگر کسی یادداشت و یا گزارش کیهان را خوانده 
باشد به آسانی متوجه می شود که آفتاب یزد مطالب کیهان را تحریف و دستکاری 
کرده است. می خواستم عرض کنم که این روزنامه دنبال آن است که کیهان 

جوابش را بدهد و از این طریق برای خودش کسب وجهه کند. 
0912---154

* آقای آخوندی وزیر راه و شهرسازی برای فرار از مسئولیت پذیری در حوزه 
مدیریتی خویش به فرافکنی و پیچیدن به دست وپای دیگران در حوزه های 
دیگر رو آورده است. قدیمی ها چه زیبا می گفتند کل اگر طبیب بودی سر 

خود دوا نمو دی. 
0914---9590

* با تروریست های اقتصادی باید همان برخوردی شود که با تروریست های 
منطقه می شود. امروز مردم ایران آماج حملات بی رحمانه تروریست های اقتصادی 
زالوصفت قرار گرفته اند و واجب است که برخوردی جدی با آنان صورت پذیرد.
0912---9452

* آن زمان که توافقی در کار نبود اوضاع اقتصادی مطلوب بود و به سمت 
خودکفایی و تحقق اقتصاد مقاومتی پیش می رفتیم و هرازگاهی اخبار 
دستاوردهای سلول های بنیادین، نانو و ... موجی از خوشحالی در جامعه به وجود 
می آورد اما از امضای برجام به بعد دیگر خبری از دستاوردهای جدید نیست و 

وضع اقتصاد هم همه مردم می دانند که چه حال و روزی دارد.
شمیرانی

* در موضوع اعتصاب کامیون داران بعضی از مدیران دولتی با اهداف خاصی 
دست داشته اند. خود کامیون داران از خدا می خواهند که همیشه کار برای آنان 

باشد و بتوانند کسب درآمد بکنند.
4897---0914 و 8717---0936 و 1486---0916
* کارنامه پنج ساله دولت مدعی تدبیر، امید و اعتدال شده بیکاری اکثر قشر جوان 
و تحصیل کرده، رکود، تورم، کاهش شدید ارزش پول ملی کشور، بی تدبیری، 
ثابت ماندن یارانه طی یک دهه، افزایش چشمگیر قیمت ها بعضا تا 4-3 برابر و...!!
0918---2753

* این روزها هر وقت به فروشگاه ها می روم و حمله بی دلیل مردم و خرید 
جنون آمیز کالاها را می بینم قلبم به درد می آید... خدا از دولت که باعث این 

وضعیت شد نگذرد!
0936---9276

* قیمت فعلی لوازم خانگی رشد چشمگیری داشته با ابلاغ جدید وزارت صنعت 
مبنی بر آزادسازی قیمت ها، ضربات جبران ناپذیری دیگر بر مردم و حتی به 
فروشندگان و تولیدکنندگان وارد می شود! بسیاری از مردم با قیمت های قبلی 
برای خرید مشکل داشتند وای به روزی که قیمت ها آزاد و با رشد چشمگیر 

مواجه شوند!
0913---3393
* از کسانی که به جای حل مشکلات اقتصادی جامعه با دشمنان نظام همگام 
شده و برای موضوعات چرندی مثل رفع حصر و برگزاری کنسرت و ورود زنان 

به ورزشگاه ها و... تلاش کردند به صورت ویژه خسته نباشید عرض می کنم!
0914---2878

* کسی نیست به دولتی ها بگوید از دادن چهار ریال یارانه نوزادان برای جلوگیری 
از نقدینگی استنکاف می کنید ولی سر کیسه را شل کردید و میلیارد میلیارد 
ارز را برای مسافرین تفریح در اروپا هزینه کردید و به از ما بهتران دادید... دلار 

پتروشیمی ها را گرفتید و سرمایه خلق الله را حاتم بخشی کردید.
0915---1382

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، شنبه مورخ 1397/6/24 صفحه 2 با 
مضمون: تبلیغ و تغییر فضاهای مترو در ماه محرم ضمن تشکر از حسن توجه 
شهروند محترم، به اطلاع می رساند معاونت امور فرهنگی و اجتماعی شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه با افزودن نمایشگر های ایستگاهی به قالب های 
فرهنگی در مترو و استفاده بهینه از این ظرفیت، اغلب فعالیت های خود را در 
چهارچوب این ظرفیت به نمایش می گذارد و تیزرهایی با محتوای ایام عزاداری 
حضرت سیدالشهدا علیه السلام و اصحاب باوفایشان درنمایشگر های ایستگاهی 
به نمایش درآمده است. ضمنا با توجه به فرارسیدن ایام ماه محرم، فضاهای 
عمومی ایستگاه ها نیز سیاه پوش گردیده است. ضمن قدردانی مجدد، خواهشمند 
است مسافران گرامی مترو با پیشنهادات و انتقادات خود ما را در بهتر شدن 

برنامه ها یاری کنند.
پاسخ روابط عمومی ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران

در پاسخ به مطلب مندرج در مورخ 97/5/7 در خصوص طرح چندین پرسش 
از معاینه فنی به اطلاع شهروند گرامی می رساند: 

پرسش: کمبود مراکز معاینه فنی- پاسخ: در حال حاضر 13 مرکز معاینه فنی 
خودروهای سبک دارای 40 خط مکانیزه و چهار واحد سیار تک خطه معاینه 
فنی سبک در شهر تهران فعال می باشند که به زودی قبل از پایان سال 3 واحد 
سیار دیگر نیز به این مراکز اضافه خواهد شد. در وضعیت کنونی ظرفیت ایجاد 
شده در شهر تهران جهت پاسخگویی به دو و نیم میلیون خودروی مشمول 
معاینه فنی کافی بوده و شهروندان می توانند در کمتر از یک ساعت با مراجعه 
به هر کدام از مراکز نسبت به اخذ معاینه فنی خود اقدام نمایند. ضمنا جهت 
رفاه حال شهروندان اکثر مراکز معاینه فنی در دو شیفت و یا سه شیفت کاری 

فعالیت می نمایند.
پرسش: صف های طولانی و خسته کردن مردم- پاسخ: ستاد معاینه فنی 
خودروهای تهران از شش ماه گذشته جهت رفاه حال شهروندان نسبت به 
راه اندازی سامانه نوبت دهی آنلاین جهت مراجعه با وقت قبلی به مرکز مورد نظر 
و همچنین سامانه اعلام مدت انتظار در مراکز )ارسال عدد 1 به 2000112( 
اقدام نموده و شهروندان می توانند نسبت به مدیریت زمان و مراجعه به مراکز 

بدون هیچ گونه معطلی اقدام نمایند.
پرسش: هزینه مراجعه مجدد و سنجش خودروهای ایرانی در مراکز معاینه 
فنی با استانداردهای اروپا- پاسخ: هزینه های مربوط به انجام معاینه فنی در 
مراکز براساس نرخ مصوب دولت از شهروندان اخذ می گردد و کلیه آزمون ها و 
رویه انجام معاینه فنی بر اساس استانداردها و دستور العمل های سازمان ملی 

استاندارد ایران انجام می شود.

واردات از کره  جنوبی را
به میزان کاهش واردات نفت کم کنید

»سرمایه گذاری ما در هر کشوری، باید با توجه به منافع مان باشد. وقتی 
کره به راحتی هرچه تمام تر منافع ما را تهدید می کند و زیر سؤال می برد، چرا 
ایران نباید برخورد متقابلی انجام دهد و به سرمایه گذاری در کره ادامه دهد؟

به گزارش رجانیوز، کره جنوبی نخستین کشوری که خواست آمریکا برای 
به صفر رساندن واردات نفت از ایران را تمام و کمال انجام داد؛ آیا طی این 

مدت دولت اقدام متقابلی انجام داده است؟
 کره درحالی به بهانه تحریم های آمریکا، واردات نفت از ایران را به صفر رساند 
که مشتریان بزرگتر ایران، چین و هند به خرید نفت از ایران ادامه می دهند. 

حداقل انتظاری که از دولت می رود این است که برای مقابله با بدعهدی 
کره ای ها و به صفر رساندن خرید نفت از ایران، جمهوری اسلامی ایران نیز در 
ابتدا قرارداد ساخت کشتی را که سرمایه زیادی  هم نصیب کره ای ها می کند را 
ملغی کند و به نیروی داخلی اتکا کند  که هم در هزینه ها صرفه جویی می شود 

و هم صنایع کشتی سازی ملی تقویت خواهد شد.
 چنانچه فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا نیز قبلًا، در رابطه با قرارداد ساخت 
کشتی بین ایران و کره جنوبی گفته بود: »در صورتی که رئیس جمهور دستور 
دهد امکان لغو این قرارداد وجود دارد و ما آمادگی آن را داریم با سرمایه گذاری 
85 درصد به شکل فاینانس این 10 فروند کشتی را بسازیم که ساخت هر کدام 

1000 نفر را در کشور مشغول به کار می کند.«
 با نگاهی به دو بازار لوازم خانگی و لوازم الکترونیکی نیز می بینیم که این 
دو بازار بزرگ به قبضه برند های کره ای درآمده است. برند هایی که مشهور ترین 
آنها سامسونگ و ال جی است. بازار خودرو هم دست کمی از این دو بازار ندارد. 

همانطور که لوازم خانگی جولانگاه سامسونگ و ال جی است.
 بازار خودرو نیز محلی شده است برای جولان خودروهای کره ای، که 

شرکت های هیوندا و کیاموتورز پرچمدار آن محسوب می شوند. 
 با این حساب، کره جنوبی هم منافع قابل توجهی در ایران دارد که نمی تواند 
از آن چشم پوشی کند. و ایران می تواند در پاسخ به همراهی کره با سیاست های 
آمریکا، علاوه بر لغو قرارداد کشتی سازی با کره، منافع چندین میلیاردی کره 

در ایران را هم مسدود کند.
 یادآور می شود بهمن ماه سال گذشته نیز در جریان حضور تیم کشورمان 
در مسابقات المپیک زمستانی 2018 در کره جنوبی، مقامات این کشور اعلام 
کردند چون ایران در تحریم قرار دارد از دادن هدیه رایج به ورزشکاران ایران 

خودداری می کند.
رانت 18 میلیارد دلاری را توضیح بدهد

سخنگویی دولت پیشکش!
سخنگوی حزب کارگزاران می گوید اسحاق جهانگیری سخنگویی دولت 

را نپذیرفته است.
حسین مرعشی گفت: درباره سخنگوی دولت هنوز تصمیم گیری نشده است، 
یک مدت آقای روحانی نظر داشتند که جهانگیری سخنگو شود که او نپذیرفت.
وی در خصوص تغییرات احتمالی در دولت و اینکه سرنوشت سخنگوی 
دولت چه شد، گفت: هنوز تصمیم گیری نشده است، یک مدت آقای روحانی 

نظر داشتند که آقای جهانگیری سخنگو شود که او نپذیرفت.
جهانگیری درباره پاسخ به این سوال که به نظرتان اگر قرار باشد اکنون 
تیم اقتصادی دولت تغییر کند، این تغییرات باید به چه صورت باشد؟ گفته 
است: رئیس کل بانک مرکزی که اکنون تغییر کرده، وزیر اقتصاد که نداریم، 
وزیر اقتصاد را هم که مجلس استیضاح کرده است. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه هم تغییرناپذیر است و تا آخر در داخل دولت می مانند،  آقای روحانی 
باید  وزیر اقتصادی انتخاب کنند که بین نوبخت و همتی بتواند با یکی از آنها 

هماهنگ باشد.
مرعشی اضافه کرد: قاعدتاً آقای نوبخت می خواستند که به برنامه های کشور 

بهتر برسند و دیگر سخنگو نباشند.
امتناع جهانگیری عضو کارگزاران از قبول سخنگویی در حالی است که دولت 
ظرف یک سال اخیر کارنامه نامطلوب و کاهنده ای داشته است. در همین حال 
جهانگیری با شاهکاری که در ماجرای واگذاری 18 میلیارد دلار ارز به قیمت 
4200 تومان انجام داد و به دلار جهانگیری معروف شد، زمینه ساز واگذاری رانتی 
بی سابقه )بالای 150 هزار دلار( که هنوز تئوریسین ها و توجیه گران اقدامات 
دولت در توجیه و تحلیل آن درمانده اند. بنابراین آقای جهانگیری اگر بتواند 
درباره همین یک قلم عملکرد، پاسخگو باشد، کلی کار کرده است؛ سخنگویی 

و پاسخگویی درباره سایر عملکردهای دولت پیشکش!
او البته در تبلیغات انتخاباتی و سیاه نمایی علیه دولت ماقبل و نیز رقبای 
انتخاباتی، بسیار پرحرارت ظاهر شده بود و چنین القا کرده بود که فقط چند 
عقل کل وجود دارند که در دولت جمع شده اند و دیگران هیچ سررشته ای از 

امور ندارند و اگر سرکار بیایند اقتصاد را به ته دره می برند!

آفتاب یزد: دولت بی میل نبود
که ارز گران شود

رئیس  کمیته بازنگری قراردادهای نفتی می گوید دولت بی میل نبود قیمت 
ارز افزایش پیدا کند.

روزنامه آفتاب یزد از قول سیدمهدی حسینی نوشت: اعتقاد بنده بر این است که 
دولت خودش نیز در این مسئله افزایش قیمت ارز نقش داشت و به نوعی شروع کننده 
افزایش نرخ ارز بود و لااقل نسبت به آن بی میل نبود و البته شاید کمی حساب نشده 
وارد این مقوله شد و شاید به دلیل گرفتاری های مالی که دولت داشت و به دلیل 
کسری بودجه قابل توجه گوشه چشمی به این اضافه درآمد ارزی نیز داشت. پیش 
از این هم چنین روش هایی مسبوق به سابقه بوده به عنوان مثال زمانی ممکن است 
بانک ها از افزایش نرخ ملک استقبال کنند تا نرخ اموال مازاد و وثایق ملکی که در 
گرو بانک ها است افزایش یابد و نتیجه آن در ترازنامه بانک انعکاس یابد. به همین 
جهت ممکن است بخواهند با تعدیل نرخ ریال در برابر دلار بخشی از بحران های مالی 
که در بخش بدهی های بانکی، مسکن و بازنشستگی وجود دارد را پوشش دهند که 
البته به زعم بنده دولت درست وارد این بحران نشده است و مشکلاتی به وجود آمد. 
این مدیر صنعت نفت کشور در ادامه افزود، قطعاً افزایش قیمت دلار به معنای 
افزایش درآمد دولت است و این نتیجه طبیعی از این مسئله استنباط می شود، دولت 
نیز مانند هر صادر کننده دیگری ممکن است تمام یا بخشی از دلار حاصل از فروش 
نفت را در بازارهای داخلی عرضه نماید، دولت هم درآمدش را به ریال تبدیل می کند 
و مانند هر صادر کننده دیگری از افزایش نرخ دلار سود می برد. صادرکنندگان ما 
برنده اصلی افزایش نرخ دلار بودند مانند پتروشیمی ها، مانند فولادی ها و دولت نیز 
به عنوان بزرگ ترین صادرکننده کشور در راس این صادرکنندگان بیشترین نفع را 
برده است. این البته یک بعد قضیه است و ابعاد دیگر قضیه البته آثار این مسئله بر 
همه اعضاء و جوارح کشور است که مسئولیت آن بیش از همه برعهده دولت است.

حسینی در مورد تزریق ارز پتروشیمی ها به صورت قطره چکانی و تلاش آنها 
برای گران کردن کالایشان که تاثیر بسیاری بر بازار گذاشته است گفت: پتروشیمی ها 
در حال حاضر درآمد ارزی بسیار خوبی دارند و این ارزها را باید بیاورند در داخل 
کشور. خوراکی که پتروشیمی ها می گیرند، مستقیم از وزارت نفت خریداری می شود، 
اگر قرار باشد که پتروشیمی ها با نرخ 3800 تومان و 4000 تومان خوراک بخرند 
و آن را با نرخ دلار آزاد در بازار عرضه کنند که این منطقی نیست، وزیر نفت 
می تواند به جای عزل مدیران، خوراک آنها را با نرخ آزاد و یا لااقل بیشتر تامین 
نماید، مستحضرید این پتروشیمی ها که در حال حاضر خصوصی شده اند بعضاً 
بسیار قوی و بانفوذ هستند و مبارزه با آنها کار راحتی نیست. این رانت بزرگی که 
شامل حال صنایع پتروشیمی شده است، آنها به راحتی از آن نمی گذرند و وزارت 

نفت کار سختی در پیش دارد.
لطفاً نگردید

کارنامه این وزیر قابل رصد نیست!
پرونده عملکرد وزیر راه و شهرسازی در دولت های یازدهم و دوازدهم، یک 

پرونده ویژه در زمینه ناکارآمدی و بی تفاوتی است.
روزنامه وطن امروز ضمن مرور کارنامه عباس آخوندی نوشت: او علاوه بر 
آنکه در دولت سازندگی، وزیر مسکن و شهرسازی بوده است، از سال 
89 تاکنون عضو شورای مرکزی نظام مهندسی بوده، در مقطعی ریاست 
بنیاد مسکن را عهده دار بوده و حالا 6 سال است در دولت روحانی مجددا 
وزیر راه وشهرسازی شده است. مسکن مهر را »مزخرف«، »فاجعه آفرین«، 

»شهربرانداز« و »پوپولیستی« دانست.
آخوندی می گفت، مسکن مهر، »قفس  های انسانی« است و اقتصاد را از ریل 
خارج کرده است. و سرانجام مدعی شد: »مسکن مهر بزرگ ترین مداخله و شکست 
دولت در حوزه مسکن در تاریخ ایران بود«. تغییر مواضع وزیر راه وشهرسازی البته 
منحصر در حوزه مسکن نیست. آخوندی در دولت یازدهم پس از گوشزد کردن 
معایب بسیار مسکن مهر، به نمایندگان مجلس قول داد طرحی با عنوان مسکن 
اجتماعی را جایگزین آن کند. طرحی که ظاهرا هنوز قرار نیست ما شاهد افتتاح 

نخستین واحد آن هم باشیم.
این در حالی است که کارشناسان بازار مسکن می گویند با توجه به جمعیت 
قریب 14 میلیونی جوانان در آستانه ازدواج، برای پاسخگویی به تقاضای فزاینده 
مسکن در سال های آینده، تولید یک میلیون مسکن در هر سال ضروری است! 
آخوندی اما می گوید مسکن به اندازه کافی داریم و قریب 2/6 میلیون واحد مسکونی 
خالی در کشور وجود دارد، لذا نیازی به ساخت مسکن توسط دولت نیست. بر همین 
اساس، مجلس قانونی را برای اخذ مالیات از خانه  های خالی تصویب کرده و اجرای 
آن را به وزارت راه وشهرسازی سپرده است. با وجود گذشت چند سال از نهایی و 

ابلاغ شدن این قانون اما وزارت آخوندی هنوز سامانه اخذ مالیات از خانه  های خالی 
را راه اندازی نکرده است. 

چنانکه یکی از رسانه  های اصلاح طلب می نویسد، آخوندی بیش از آنکه درگیر کار 
اجرایی باشد، مشغول نظریه پردازی و نوشتن مقالات سیاسی در رسانه ها بوده است. 
معاون جناب آخوندی گفته است 61 درصد مردم اجاره نشین هستند. سؤال 
اینکه آیا چنانکه آخوندی می گوید دولت در تامین سرپناه برای این اقشار هیچ 
وظیفه ای ندارد؟ مگر نه اینکه همین افراد ولی نعمت اصلی امثال عباس آخوندی 
هستند و امثال او برای برداشتن بار زندگی از دوش آنها نباید سر از پا بشناسند؟ 
حالا وزیر مملکت راست راست از لیبرالیسم دفاع می کند. وزیری که معتقد است 

تامین خانه برای مردم، وظیفه او نیست!
مرکز پژوهش  های مجلس که از قضا مدیریت آن با یکی از حامیان دولت است، 
بهمن ماه 96 در گزارشی، 20 تکلیف اجرایی وزارت راه طبق اساسنامه آن را فهرست 
کرده، به بررسی عملکرد عباس آخوندی در هر کدام از این 20 حوزه پرداخته است. 
نکته تکان دهنده گزارش این است که کارنامه جناب وزیر چنان پر از خالی بوده 
که در مقابل هر 20 ردیف وظایف قانونی وی، جمله »قابل رصد نیست« درج شده 
است! این نهاد تخصصی، در نهایت در جمع بندی گزارش عملکرد عباس آخوندی، 
صراحتاً اعلام کرده وی در 4 سال نخست وزارتش، هیچ یک از تکالیف قانونی وزارت 
راه وشهرسازی را انجام نداده است. مجلس اما تاکنون 3 بار با استیضاح همین فرد 

مخالفت کرده است!
روایت روزنامه اصلاح طلب

از تسویه حساب دو حزب دولتی
»مبادله دو بیانیه تندیسان حزب کارگزاران و حزب اعتدال وتوسعه، مبارزه ای 

جدی برای تعیین مرد اول دولت است.«
روزنامه اصلاح طلب هفت صبح با درج این مطلب نوشت: یک توئیت در صفحه 
علیرضا خامسیان، روزنامه نگار منتشر شد که می گفت فروپاشی اعتدال و توسعه آغاز 
شده است چرا که سه عضو ارشد شورای مرکزی این حزب، یعنی اکبر ترکان، مرتضی 

بانک و فاطمه هاشمی از حضور در این حزب، استعفا داده اند.
با این حال به فاصله چند ساعت، این خبر تکذیب شد. اول غلامعلی دهقان، 
عضو شورای مرکزی حزب به یک کانال تلگرامی )راهبرد( پیام داد که همین هفته 
گذشته در جلسه شورای مرکزی دو تن از این سه نفر حضور داشتند و بعد از آن 
اکبر ترکان و فاطمه هاشمی در مصاحبه های جداگانه ای این موضوع را تکذیب کردند.

اما چرا این موضوع می تواند مهم باشد؟ به دو دلیل این موضوع مهم است: 
نخست اینکه فرد منتشرکننده خبر یعنی خامسیان، مشاور رسانه ای محمدرضا 
عارف است. رئیس فراکسیون امید و نیز رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان 
خوشحالی او از فروپاشی اعتدال و توسعه، می تواند پالسی باشد از یک اتفاق بزرگتر.

دوم اینکه حزب اعتدال و توسعه حزبی است که بیشترین نزدیکی با دولت 
را دارد. در حال حاضر دبیر کل این حزب یعنی محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه است و محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور و نیز علی 
جنتی، سرپرست نهاد ریاست جمهوری عضو شورای مرکزی آن اکبر ترکان، 
دبیر سازمان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هم عضو دیگری از شورای مرکزی 
این حزب است. در عین حال اعتدال و توسعه از بدو تأسیس، فرزند معنوی 

حسن روحانی بوده است.
اما این اتفاق یک روز بعد از بیانیه تند شاخه جوانان و دفتر سیاسی حزب اعتدال 
و توسعه علیه حزب کارگزاران سازندگی روی داد. حزب کارگزاران که نزدیک به 
اکبر هاشمی است و غلامحسین کرباسچی، دبیر کل آن بیانیه ای داد درباره حضور 
رئیس جمهور در مجلس و در آن صراحتاً نوشت که رئیس جمهور باید رئیس سازمان 
برنامه و بودجه را تغییر بدهد در این بیانیه آمده بود: با وجود آنکه انتظار می رفت 
در دولت دوم دکتر روحانی هماهنگی و کارآمدی ستاد اقتصادی دولت بیشتر شود، 
اما اصرار بر حفظ رئیس سازمان برنامه و بودجه سبب شد این اصلاح ضروری رخ 
ندهد. ما به جد معتقدیم سازمان برنامه و بودجه مغز متفکر اقتصادی دولت است و 
به همین علت برای اصلاح عملکرد دولت نیازمند به تغییر در این مدیریت و تنظیم 
دو نهاد دولتی دیگر؛ بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و نیز وزارت خانه های دیگر مانند 

وزارت صمت با این سازمان هستیم.
این موضوع به مذاق اعتدال و توسعه ای ها خوش نیامد و حزب بیانیه ای 
نوشت: »افکار عمومی منتظرند تا این گروه سیاسی همزمان با درخواست تغییرات 
مطلوب شان در دولت، درباره عملکرد و ماندن یا رفتن هم حزبی های خودکه به طور 
گسترده در لایه های مختلف اقتصادی کشور حضور فعال دارند نیز به صراحت پاسخ 
داده و موضع گیری کنند.« »گویا تنظیم کنندگان بیانیه این حزب، اولویت خود را 
منحرف کردن نگاه مخاطبان از افراد شاخص و برجسته منتسب به این گروه در 
دولت قرار داده اند«، »این احتمال هم وجود دارد که هدف فرعی این بیانیه سلب 
مسئولیت از خود درباره نتایج برخی تصمیماتی است که نقش افراد شاخص این 

حزب در شکل گیری تبعات کاملًا مبرهن است.«
آخر هفته در واقع صحنه رویارویی طیف های مختلف حامی دولت با اعتدال 
و توسعه بود. اول کارگزاران نزدیک به جهانگیری و بعد از آن چهره های نزدیک به 

عارف تلاش کردند ضربات مهلکی به اعتدال و توسعه نوبخت وارد کنند.

گفت و شنود

انگشت!
گفت: سپاه با شلیک 6 موشک نقطه زن به محل استقرار 
تروریست های داعش در شرق فرات و بمباران داعشی ها با پهپاد، 

گوشمالی سختی به آنها داد.
گفتم: انصارالله یمن هم فرودگاه بین المللی دوبی را به موشک 
بست و خسارت و تلفات مالی فراوانی به این فرودگاه وارد کرده 

و آن را به تعطیلی کشاند.
گفت: دستگاه قضایی هم حکم مجازات 35 تن از اخلالگران در بازار 

ارز را صادر کرد و 3 تن از مفسدان اقتصادی را به اعدام محکوم کرد.
گفتم: پس آمریکا و اسرائیل و آل سعود و امارات حق دارند 
که عزا بگیرند! چون همه پادوهای داخلی و منطقه ای آنها دارند 

لت و پار می شوند. 
گفت: ایول...

گفتم: از یارو پرسیدند؛ فلانی چرا مرد؟ گفت؛ انگشتش رفت 
زیر تریلی 18 چرخ! گفتند؛ اینکه باعث مرگ نمی شود! گفت؛ 

آخه انگشتش توی دهنش بود!

...فَالله یحَْکُمُ بیَْنَکُمْ یوَْمَ القِْیامَهًْ وَ لنَْ یجَْعَلَ الله للِکْافرِینَ عَلیَ المُْؤْمِنینَ سَبیلًا )1(
دو هفته از جنایت هولناک جنایتکاران ضدانقلاب، در کشتار مردم 
بی گناه اهوازی می گذرد. جنایتی که با همدستی آمریکا و اذنابش رقم 
خورد و عده ای اوباش و بی خبر از عقل و منطق و عاجز از استدلال، آن را 
اجرا کردند. آنها مثل ترسوها، از پشت حمله کردند و مردم بی گناه را 
کشتند و کودک چهار ساله را و جانباز هفتاد درصد ویلچرنشین را که 
نمی توانستند فرار کنند. این جنایت را از آل سعود و صهیون یادگرفته اند 
که کودک می کشند. حمله شجاعانه گاو شیرده سعودی به 52 کودک 
مدرسه ای، شلیک مستقیم به الدُرّه در فلسطین، تصاویر زنده سوزی 
دیویدیان آمریکا با کودکان شیرخوارشان را دیده اید؟ اینها مثل یزید، 
برای کشتن علی اصغرها، تک تیرانداز استخدام می کنند و عباس ها را از 
پشت و پشت نخل، تیر می زنند. اصلاً اگر کربلا نبود، ما در تفسیر و تصویر 
تاریخ ناتوان بودیم. اگر چراغ کربلا روشن نبود، کتاب تاریخ، خوانده 
نمی شد و عبرت ها گرفته نمی شد. چگونه می شد یزیدیان را شناخت 

و دردشان را فهمید. دنیا، نیرنگِ بسیار دارد و شیطان فریبِ بسیار. 
هنوز محرم است و از سال 61 تاکنون و تا قیامت ادامه دارد. محرم 
نباید و نمی شود تمام شود چراکه یکی از دلایل ماندگاری آن نیز داشتن 
همین ویژگی روشنگری و جداکنندگی حق از باطل است. خوب معرکه ای 
است  و باید باشد تا ایمان ها آزمایش گردد »آیا مردم پنداشتند که تا گفتند 
ایمان آوردیم، رها می شوند و مورد آزمایش قرار نمی گیرند؟«)2( باید مرد 
از نامرد و مؤمن از مدعی جدا شود و شهید در اعلی درجه خود باشد و 
جلاد، در درک اسفل خود بیفتد وگرنه هم حسین نماز می خواند و هم ابن 
زیاد و ابن سعد و شمر و.... هم زهیر متمول بود و هم عبدالله بن حر. کربلا 
نشان دهنده این واقعیت است که در دنیا دو عقیده حاکم است. حسینی و 
یزیدی. آنکه کودکان بی گناه می کشد یزیدی و لعنتی است. خواه حرمله 
باشد یا آمریکا یا آل سعود یا اسرائیل یا منافق یا داعشی یا بوکوحرامی یا 
بودایی یا »فرقه الاحوازی«. و آنکه مردانه می رزمد و در میدان می جنگد 
و ظالم را خِرکِش می کند، حسینی است. خواه عباس باشد، یا بسیجیان 
خمینی یا حزب الله لبنان یا انصارالله یمن یا حشدالشعبی یا فاطمیون یا 

زینبیون یا علویون یا... یا قاسم سلیمانی. 
مردم! هنوز در محرمیم. دشمن هم همین طور. مگر هنوز یزید، 
شیطان بزرگ نیست؟ مگر بنی اسرائیل، پشتِ کار نیست؟ مگر لشکر 
یزید، لبریز از کورانی که فرق نور و ظلمت را نمی دانند، نیست؟ مگر 
بنگاه های دروغ پراکن و شایعه ساز یزید، عقل ها را به بردگی و فهم ها را 
به کوری نکشانده است؟ مگر هنوز رسانه های مرجف و مزدور، شیطان 
بزرگ را بزک نمی کنند و حسینیان را تکفیر و تحریم؟ و مردم را از ارتش 
خیالی شام نمی ترسانند؟ از دوگانه مجعولِ جنگ و صلح؟ و از قحطی؟ 
مگر نمک نشناسان به دشمنان قول پنهانی نداده اند؟ مگر برخی به جای 
ملک ری، قول صندلی نمی گیرند؟ مگر عده ای با پول و پیشنهاد، دهان 
نمی بندند؟ و شرف به حزب نمی فروشند؟ مگر گروهی با احتکار غذا و 
دارو، مظلوم کشی نمی کنند؟ مگر هنوز پسَت فطرتان نفوذی، نشانی 
فرات را به یزید نمی دهند؟ مگر گفته آنها که هم گوشواره می کندند و 
هم  گریه می کردند و می گفتند »اگر من نبرم دیگران می برند« شعار امروز 
برخی گرانفروشان و کم فروشان نیست؟ مگر کسانی با تنبلی و کم کاری 
و بدکاری و بی عاری و بی کفایتی، آبروی نظام شریف و شیعه جمهوری 
اسلامی را نمی برند؟ مگر برخی خواص، رأی و نظر خود را در لابی ها و 
راهروها به مزایده نمی گذارند؟ تا امان نامه شمر را به عباس بدهند؟ و 
پیشنهاد تسلیم و بیعت با یزید را به حسین؟ پیشنهاد خلع سلاح؟ و 

ذلت؟ هیهات مناالذله. 
کربلا چرا باید تمام شود؟ باید بماند تا بدانیم اگر شب عاشورا 
 چراغ بصیرت کم فروغ شد، چه کسانی به هزار و یک عذر بدتر از گناه، 
یوسف فاطمه را با بیابان و گرگ ها تنها می گذارند. کربلا باید بماند تا ما 
دردِ بریدگان را بفهمیم، درد رفیقان نیمه راه را، طمع کردگان به ملک ری 
را، دین به دینار دادگان را، شریح قاضی را، شمر را، خولی را، کوفیان را، 
سجاده نشینانِ ساکت را، یوسف فروشان را، سیاست بازان حرفه ای را، 
کاسبان جهل و شایعه را و در یک کلام درد یزیدیان را. اصلًا چرا تا به 
حال کسی نپرسیده چرا حرمله با سه تیر سه شعبه به کربلا آمد؟ اصلًا 
برای چه آمد؟ یکی برای ملک ری بود و یکی برای تأسیس عشرتکده 
در کوفه، یکی حسین و شرف خود را با سی هزار دینار عوض کرد، یکی 
با کمی بالاتر از همین مظنه، حکم ارتداد حسین را به یزید داد، یکی از 
ترس تأسیس حکومت حسینی، گَلِّه ای کافر، »بغُضاً لعَِلیِ بن ابی طالب« را 
بهانه کردند. حرمله چرا آمد؟ شبث چرا؟ اصلاً قاتل محمدطه چه انگیزه ای 
داشت؟ تروریست های انتحاری و انغماسی، از تیراندازی و کشتارِ بی هدف 
و کور مردم، چه هدفی دارند؟ آنکه 52 کودک یمنی را جزغاله کرد، فکر که 
نداشت، پس چه خیالی داشت؟ مجاهدِ خلق و داعش و النصره و بودایی، 
از زنده سوزاندن کودکان و سر بریدن آنها، چه هدفی دارند؟ و از کجا به 
اینجا رسیده اند؟ و در یک کلام، به طمع چه چیزی چنین می کنند؟ طمع. 
این طمع چیست که از معاویهِ زیرکِ ظاهرساز تا یزید احمقِ بوزینه 
باز را به خود مشغول کرده است و در طول تاریخ و بین این دو مصداقِ 
آشکار، هزاران گونه شبیه به انسان، فریب خورده آن هستند و هر کدام 
به شیوه ای عمل خود را توجیه می کنند و عمده آنها با توجه به انکار یا 
اظهارشان، خود می دانند که هدف اصلی و نیت واقعی شان کدام است. 
برخی هم که بصیرت و ذکاوتی برای امور ندارند و مسئولیت های مهم 
پذیرفته اند، زمام تصمیمات خود را به جای عقل و تدبیر، به غریزه 
سپرده اند. مدیریت غریزی. اینها »کسانی اند که کوشش شان در زندگی 
دنیا به هدر رفته و خود می پندارند که کار خوب انجام می دهند.«)3( در 
ماهیتِ این دو گروه عامد و جاهل هیچ تفاوتی وجود ندارد چرا که هر 
دو به یک اندازه به اجتماع ضربه می زنند، یکی با خیانت خود و دیگری 
با جهالت خود. هر دو خائنند. یکی عمدی خیانت کرده و دیگری عمدی 
مسئولیت را پذیرفته. دلایل اصلی شکستِ جنگِ به آستانه پیروزی 
رسیده صفین، اول، جهل و لجبازی خوارج بود و بعد از آن، مکر و نیرنگ 
عمرو عاص و نهایتاً حماقت و جهل ابوموسای اشعری. و این سه لعنتی، 
دست به دست هم دادند و تدبیر را از امیرالمؤمنین علی علیه السلام 

گرفتند و خود علی را مقصر کردند.
هر طمعی را طعمه ای مخصوص است و هر نفْسی را هوایی در سر. به 
همین دلیل است که همان امیرالمؤمنین علی، به حاکم خود در آذربایجان 
نوشت »پسُت فرمانروایی ات طعمه تو نیست، بلکه امانتی است بر گردن 
تو و از تو خواسته  اند که فرمانبردار کسی باشی که فراتر از توست.تو 
را نرسد که خود هر چه خواهی رعیت را فرمان دهی. یا خود را درگیر 
کاری بزرگ کنی، مگر آنکه دستوری به تو رسیده باشد. در دستان تو 
مالی است از اموال خداوند عزّوجلّ و تو خزانه  دار هستی.«)4( کسالت 
امروز اقتصاد ما ریشه ای در غفلت از همین توصیه دارد. اگر گروهی 
لجباز 5 سال از عمر مسلمین را صرف تجربه تجربه شده ای نمی کردند و 
به حرف بزرگتر و عاقلان توجه می کردند و در مجلس هم ظرف 20 دقیقه 
آنرا تصویب نمی کردند و کسانیکه وظیفه نظارت به برجام را داشتند و 
بعداً لب به سخن گشودند و گفتند در تحقیرآمیز بودن برجام همین بس 
که »حتی« متن فارسی ندارد، همان زمان لب می گشودند و...، امروز ما 
 به جای اقتصاد وابسته به برجام و دلار و ویارکدخدا، اقتصادی مقاوم، 
درون زا و برون نگر داشتیم. چندین پتروشیمی تأسیس کرده بودیم و به 
جای خام فروشی، صدها محصول نفتی را خودمان تولید می کردیم و به 

هرکس که می خواستیم و پول بیشتری می داد می فروختیم.  
اگر به جای حاشیه سازی و تصفیه حساب سیاسی با رقبا و 
انتقام از منتقدین و تمسخر گذشتگان و تنبلی به کار و وعده های 
خود می پرداختند و اگر به جای استفاده از مدیرانی که پاسخگویی 
خود را با عبارت بی ادبانه »همین است که هست« عوض کرده اند و 
مدیران دوتابعیتی که ارادتی به ایران ندارند و ایرانی بودن خود را 
با تعهد به اجنبی، حراج کرده اند، مدیران شرافتمند ایرانی انتخاب 
می شد و به جای ژنِ برتر و مفتخوری، ساکت و سر به راه بودن، فعالیت 
در ستاد انتخاباتی و...، لیاقت و توانایی، شرط سپردن میز مدیریتها 
باشد و اگر ناظران و قانونگذاران به وظیفه نظارتی خود عمل کنند 
و مصوبات، به جای راهروها و لابی ها در صحن، صورت گیرند و اگر 
در قیام و قعودها، قبر و قیامت به یاد آید، نه پول و پیشنهاد و اگر 
دولت و مجلس، خدای نخواسته با منافع اصلی ملت و میهن با شیوه 
گازانبری رفتار نکنند و پشت به پشت هم دهند و همت کنند و وطن 
را بسازند و قوه قضائیه هم بدون مماشات و اغماض، احکام عادلانه و 
بازدارنده را به سرعت صادر کند و... و انتخابات در راه است. اگر مردم 
برای رسیدن به چنین دولت و مجلس انقلابی، اقدام کنند، آمریکا 
با یک گله گاوشیرده و یک لشگر توله مار تروریست و هزار ترامپ 
قمارباز، هیچ غلطی نمی تواند بکند.                       بقیه در صفحه 10

طمع و طعمه 

یادداشت میهمان

ت  طا تبا ر ا ن  و معا
فتر  د نی  سا ع ر طلا ا و 
از  یکی  که  رئیس جمهوری 
بوده  نیویورک  سفر  مسافران 
با بیان جزئیاتی از این سفر 
برخی  به  پاسخ  همچنین  و 
شایعات و حواشی مربوط به آن 
پرداخته و گفت : روسای جمهور 
ایران و آمریکا و هیئت های 
همراه هیچ مواجهه ای نداشتند.
پرویز اسماعیلی در گفت وکو 
با ایسنا در پاسخ به این سؤال که 
»امسال چه تعداد درخواست از 
سوی سران کشورهای دنیا برای 
ملاقات با رئیس جمهوری مطرح 
شد؟ « گفت : امسال تعداد بسیار 
بیشتری درخواست  برای ملاقات 
با رئیس جمهوری مطرح شد؛ البته 
درخواست هایی نیز از سوی ما 
برای دیدار با سران برخی کشورها 
مطرح شد که در نهایت 17 دیدار 

انجام شد. 
وی در رابطه با گمانه زنی ها 
برای دیدار روحانی با ترامپ نیز 
گفت : همان طور که آقای روحانی 
در نخستین مصاحبه خود در 
نیویورک تصریح کردند ایران هیچ 
درخواستی برای مذاکره با آمریکا 
مطرح نکرده است. یکی دیگر از 
مشکلات آقای ترامپ و دولت 

ایشان آن است که تمرکزی در بیان 
سیاست های خود ندارد؛ مثلا آقای 
ترامپ زمانی می گوید برای مذاکره 
با ایران هیچ پیش شرطی ندارد، 
اما کمتر از یک ساعت بعد، وزیر 
خارجه او 12  شرط برای مذاکره با 
ایران تعیین می کند. اظهارات اخیر 
ترامپ در جلسه شورای امنیت نیز 
از دیگر مصادیق متمرکز نبودن 
 ترامپ در بیان سیاست هایش 

است.
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهوری افزود : از دیگر 
نکات قابل توجه در سفر اخیر 
رئیس جمهوری به نیویورک آن بود 
که در دیدارهای رئیس جمهوری 
با نخبگان رسانه ای و سیاسی و 
همچنین مصاحبه های اختصاصی 
با رسانه های خارجی، دیدار روسای 
جمهور ایران و آمریکا با یکدیگر 
محور اصلی و ترجیع بند مباحث 
مطرح شده، بود؛ این نشان می دهد 
که این موضوع در افکار عمومی 
آمریکا خیلی مورد توجه قرار دارد 
و این دیدار بیشتر از آنکه نیاز ما 

باشد، نیاز آمریکا است.
امسال هیچ   : وی گفت 
مواجهه ای در سطح روسای جمهور 
ایران و آمریکا و هیئت های آنها 

صورت نگرفت.

پرویز اسماعیلی در تشریح جزئیات سفر نیویورک

رؤسای جمهور ایران و آمریکا و هیئت های همراه 
هیچ مواجهه ای نداشتند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سقوط نرخ دلار
FATF پس از شلیک موشک، حکم اعدام و تعویق

سرویس سیاسی-
استعماری  یکشنبه لایحه  روز 
مجلس  علنی  به صحن   FATF
نرسید و صبح دیروز خبر هدف 
قرارگرفتن مواضع فرماندهان داعش 
با موشک های نقطه زن و پهپادهای 
ایران و همچنین حکم اعدام سه 
اخلالگر اقتصاد کشور و اسامی آنها 
منتشر شد که می توان این سه را نماد 
»مبارزه  عزتمندانه«،  »دیپلماسی 
نفوذی ها« و  با مفسدان و  قاطع 
»اقتدار دفاعی کشور« نامید که توجه 
بیشتر به این مثلث جزیره آرامشی 
را پدید می آورد برای اقتصادی که در 

تلاطم ها راه طی می کند. 
در پی افزایش اختیارات بانک 
مرکزی برای کنترل بازار، روز گذشته 
روند کاهشی قیمت ارز و سکه شدت 
گرفت و نرخ دلار و سکه با کاهش قیمت 

محسوسی مواجه شد. 
پس از افزایش سرسام آور نرخ دلار 
و سکه در هفته گذشته که ارقام بسیار 
بالایی را تجربه کردند، چنانچه قیمت 
سکه تا حدود پنج میلیون و 400 هزار 
تومان و قیمت دلار هم تا 19 هزار تومان 
هم بالا رفته بود؛ با شروع هفته جاری، 

روند افزایشی گذشته متوقف شد. 
بر همین اساس طی چند روز اخیر 
هم روند نزولی نرخ های ارز و سکه آغاز 
 شده و دلار حتی تا دقایقی به زیر 
16 هزار تومان هم رسید؛ در پی آن 
قیمت سکه هم رو به کاهش گذاشت 
و در کانال چهار میلیون و 700 هزار 
تومان قرار گرفت که امیدواریم این روند 

در روزهای آتی ادامه داشته باشد.
در خصوص علت این کاهش قیمت، 
گفته می شود اختیارات جدیدی که به 
بانک مرکزی داده شده توانسته این اثر 
مثبت را ایجاد کند؛ طبق خبری که از 
دولت بیرون آمد، بانک مرکزی از طریق 
بانک ها و صرافی های مجاز در بازار ارز 
مداخله خواهد کرد و اقدامات لازم برای 
کنترل نرخ ارز انجام خواهد داد و قیمت 
مبادله در بازار ارز را نیز به نحو مقتضی 

اطلاع رسانی خواهد کرد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، از 
سوی دیگر بانک مرکزی طی روزهای 
اخیر و همزمان با اوج گیری قیمت انواع 
ارز در بازار آزاد اعلام کرده بود که از این 
هفته ارز خدماتی را از طریق نظام بانکی 

در اختیار مردم قرار می دهد.
 برهمین اساس هم بانک مرکزی 

11 بانک را مسئول توزیع ارز خدماتی بین 
مردم کرد؛ از همین رو  بانک های ملی، 
ملت، تجارت، سپه، صادرات،کشاورزی، 
توسعه، صادرات، اقتصاد نوین، پارسیان، 
سامان و پاسارگاد مسئول توزیع ارز 

خدماتی هستند.
در همین جهت، بازاری ها می گویند: 
همان مردمی که صف می بستند برای 
خرید دلار 19 هزار تومانی الان آمده اند 

دلارهایشان را بفروشند.
فعالان بازار با  اشاره به عدم خرید 
ارز در این بازار می گویند: الان هیچکس 
خریدار نیست و به همین دلیل همینطور 

نرخ لحظه ای کم می شود.
یک فعال بازار با  اشاره به افُت 
شدید قیمت ارز گفت: با شروع ارزانی، 
همان افرادی که صف خرید بسته 
بودند الان فروشنده شده اند. این افراد 
عادت کرده اند که گران بخرند و ارزان 
بفروشند و حالا که ضرر کرده اند به 
طور حتم تعداد زیادی از این افراد راهی 

بیمارستان خواهند شد!
اقتدار دفاعی

 و عمق استراتژیک
کشورهای صنعتی دنیا و یا به 
عبارتی سه کشور اروپایی )انگلیس، 
فرانسه و آلمان( و آمریکا به همراه 
کشورهای دیگری مانند روسیه، چین، 
ژاپن و... هر سال در بودجه کشورشان 
مبالغی هنگفت را به موضوع های دفاعی 
)اعم از تحقیقاتی-پژوهشی و ساخت و 

تولید جنگ افزار( اختصاص می دهند.
شاید این سؤال برای بخشی 
از جامعه پیش آمده باشد که چرا 
برای مسائل دفاعی هزینه می کنند یا 
می کنیم؟ شاید بتوان این را با چیزی 
مانند بیمه خودرو قیاس کرد. افراد هر 
ساله هزینه می کنند برای بیمه تا خود و 
خانواده را در زمان احتمالی بروز حادثه از 
عواقب بزرگ و گاه غیرقابل جبران حفظ 
کنند و به سبب بیمه هزینه های کمتری 
به خانواده تحمیل شود. به همین واسطه 
افراد بسیاری معتقد هستند که مبالغی 
که برای بیمه پرداخت می شود را نباید 
در شمار هزینه های خانواده محسوب 

کرد بلکه آنها نوعی پس انداز هستند.
تمام آنچه گفته شد در باره مسائل 
دفاعی کشور نیز صادق است. کشور 
برای ساخت تجهیزات نظامی و دفاعی 
هزینه می کند تا قدرتمند شده و کسی 
حتی فکر تجاوز به این مرز و بوم را در 
سر نپروراند. آنها که این عصر را عصر 

گفتمان می نامند در توهم مزمن گرفتار 
هستند. چرا که شناخت کافی از عصر 
مدرن ندارند که بر پایه تفکرات اروپایی 
و یا غربی پس از رنسانس بنا شد. یکی 
از مهمترین بسترهای این عصر را تفکرات 
کسی مانند داروین شکل داده است. تفکر 
داروین یا داروینیسم بنیان های فاشیسم 
آلمانی را محکم کرد و بستر عصر مدرن 
را شکل داد. یکی از مهمترین تفکرات 
او »تنازع بقا« است. او با این تئوری 
زورگویی قدرتمندان و قلدران عالم را 
تئوریزه کرد به این مفهوم که در طبیعت 
حیوان قوی تر به واسطه قدرتش زنده 
می ماند و ضعیف قربانی می شود، جامعه 
بشریت نیز از این قائده مستثنی نیست. 
در چنین دنیایی سخن گفتن از گفتمان 

عین سهل اندیشی است.
تا به حال از خود پرسیده اید که چرا 
شبکه های فارسی زبانی مانند صدای آمریکا 
)VOA( یا شبکه انگلیسی بی بی سی 
فارسی و بسیاری از شبکه های ریز و 
درشت و سایت های مختلف که عمدتا از 
منابع آمریکایی، انگلیسی، صهیونیستی و 
حکام مرتجع منطقه )آل سعود و امارات( 
تغذیه می شوند دائم علیه موضوعات دفاعی 
کشور به حاشیه سازی می پردازند و یا علیه 

عمق استراتژیک ایران؟
چرا این شبکه ها که هزینه های 
دفاعی کشورهایشان گاه از کل بودجه 
سالانه ایران بیشتر است چنین سخنانی 
را مطرح می کنند؟ یا آنها که از آن سر 
دنیا آمده اند و تنها در این منطقه ده ها 
پایگاه نظامی دارند علیه عمق استراتژیک 

ایران جنجال آفرینی می کنند؟
پاسخ این سؤال ها خود می تواند 
موضوع یک کتاب یا پایان نامه باشد 
اما در کوتاه ترین شکل باید در پاسخ 
آن گفت: ثبات هر کشور که اقتصاد نیز 
یکی از لوازم آن است به صورت مستقیم 
با قدرت نظامی و توان بازدارندگی در 
ارتباط است. تنها یک نمونه کاملا دم 
دستی آن حمله پهپادی انصارالله یمن 
به فرودگاه بین المللی دبی است. این 
حمله به طور مستقیم با تعطیل شدن 
پروازهای این فرودگاه برای ساعات 
طولانی بر اقتصاد این کشور اثر می گذارد 
و به صورت غیرمستقیم به سبب ضعف 
دفاعی این کشور و با ترسی که در دل 
صاحبان سرمایه می افکند. اگر این کشور 
از نظر دفاعی و توان بازدارندگی جایگاهی 
داشت و می توانست جلوی این حمله را 
بگیرد قطعا آسیب هایی که به سبب آن 

به این کشور واردشده یا می شود بسیار 
کمتر می بود یا اصلا رخ نمی داد.

مبارزه موثر با فساد و نفوذ
اعلام حکم صادر برای مفسدان 
اقتصادی و اخلالگران بازار ارز را می توان 
نمادی از مبارزه موثر با فساد و نفوذ 

دانست.
زیاده خواهی  فساد حاصل  معمولا 
و منفعت طلبی نادرست افراد و نفوذ 
حاصل اراده جمعی است برای کسب 
اطلاعات یا قرار دادن روال اداره و تدبیر 
امور جاری کشور در مسیر نادرست. 
عده ای از ناهماهنگی بین دستگاه ها و 
روزنه های ایجاد شده سوءاستفاده کرده 
و ممکن است قصد ضربه زدن به نظام 
را داشته باشند. عده ای نیز فقط اخلال 
ایجاد می کنند تا به مقاصد خود برسند. 
اما نتیجه عمل آنها تقریبا یکی است: 
)اینجا که بحث اقتصادی است( آسیب 
دیدن نظام اقتصادی یا پولی کشور و به 

تبع آن افزایش فشار بر مردم.
به همین دلیل تا با فساد و نفوذ 
به صورت قاطع و بدون مماشات و 
مصلحت اندیشی های ناصواب برخورد 
نشود اولا عامل بازدارنده ای در برابر 
دیگرانی که این اقدامات در آینده میل 
خواهند کرد ایجاد نکرده ایم و دوم 
اینکه جلوی پیشرفت این بیماری را 
در بخش های مختلف جامعه نگرفته ایم.

در همین راستا معاون اول قوه 
قضائیه از محکومیت 32نفر به حبس 
و 3نفر به اعدام خبر داد. این سه نفر 
محکوم به اعدام عبارتند از: وحید 
مظلومین، متهم سابقه دار بازار سکه؛ 
محمداسماعیل قاسمی و باقری درمنی.

غلامحسین محسنی اژه ای ظهر 
دیروز گفت: درباره مبارزه با مفسدان 
اقتصادی نخستین خبر این است که در 
دادگاه های ویژه ای که در تهران تشکیل 
شده است؛ 35 نفر محکوم شدند که 
از این تعداد سه نفر به عنوان مفسد 
فی الارض به اعدام محکوم شدند که 
البته حکم آنها غیر قطعی است و اگر 
برود دیوان عالی کشور تعیین کند؛ 

اجرایی خواهد شد.
وی افزود: اما در دادگاه بدوی این 
سه نفر محکوم به اعدام شدند؛ ولی بقیه 
نیز محکوم به حبس شدند؛ البته ممکن 
است انفصال و رد مال نیز داشته باشند. 
برخی از آنها به 20 سال و 10 و یا 12 

سال و پایین تر محکوم شده اند.
بقیه در صفحه 10

محمدهادی صحرایی


